
DĖL PREVENCINIŲ SOCIALINIŲ PASLAUGŲ 
 
 
Informuojame, kad vadovaujantis Prevencinių socialinių paslaugų organizavimo ir teikimo 

tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2022 m. lapkričio 
23 d. įsakymu Nr. A1-776 „Dėl Prevencinių socialinių paslaugų organizavimo ir teikimo tvarkos aprašo 
patvirtinimo“ ir Prevencinių socialinių paslaugų planavimo, organizavimo, teikimo ir inicijavimo Zarasų 
rajono savivaldybėje tvarkos aprašu,  patvirtintu  Zarasų rajono savivaldybės tarybos 2023 m. liepos 27 d. 
sprendimu Nr. T-163 „Dėl  Prevencinių socialinių paslaugų planavimo, organizavimo, teikimo ir 
inicijavimo Zarasų rajono savivaldybėje tvarkos aprašo patvirtinimo“ yra teikiamos prevencinės 
socialinės paslaugos. 

Prevencinės socialinės paslaugos teikiamos asmenims (šeimoms, bendruomenėms), siekiant 
stiprinti asmens (šeimos) gebėjimą savarankiškai rūpintis asmeniniu (šeimos) gyvenimu ir dalyvauti 
visuomenės gyvenime, gilinti žinias ir ugdyti įgūdžius, kad ateityje būtų išvengta galimų socialinių 
problemų ir socialinės rizikos atsiradimo, skatinti bendruomenės socialinę įtrauktį.  Prevencinėms 
socialinėms paslaugoms priskiriama potencialių socialinių paslaugų gavėjų paieškos paslauga, 
kompleksinės paslaugos šeimai, šeimos konferencija, darbas su bendruomene,  atvirasis darbas su 
jaunimu, mobilus darbas su jaunimu. 

Prevencinė (-ės) socialinė (-ės) paslauga (-os) gali būti inicijuojama (-os) asmens (vieno iš 
suaugusių šeimos narių), jo globėjo ar rūpintojo prašymu, pagal bendruomenės, organizacijos, 
Savivaldybės administracijos padalinio ar kito suinteresuoto asmens kreipimąsi dėl galimo prevencinės 
socialinės paslaugos teikimo kitam asmeniui (šeimai) poreikio ar socialinių paslaugų įstaigos, teikiančios 
prevencines paslaugas, iniciatyva. Bendruomenės, organizacijos ar kitas suinteresuotas asmuo kreipiasi į 
įstaigą, teikiančią prevencines socialines paslaugas, ir pateikia laisvos formos raštą (paštu, elektroniniu 
paštu ar kitomis elektroninėmis priemonėmis), nurodydami asmens (vieno iš suaugusių šeimos narių) 
vardą, pavardę, kontaktinę informaciją (gyvenamosios vietos adresą, telefono ryšio numerį ar elektroninio 
pašto adresą (jeigu žinoma) ir priežastį, dėl kurios asmuo (vienas iš suaugusių šeimos narių) ar jo globėjas, 
rūpintojas to negali padaryti pats. Asmenų, kurie patiria įvairių sunkumų, paiešką, santykio užmezgimą, 
palaikymą ir (ar) jų įtraukimą į pagalbos procesą gali vykdyti socialinių paslaugų, švietimo ir kultūros 
įstaigos, jaunimo organizacijos, nevyriausybinės organizacijos ir jose dirbantys socialiniai darbuotojai, 
psichologai, su jaunimu dirbantys specialistai, mediatoriai, priklausomybių konsultantai, užimtumo 
specialistai ir kiti specialistai.  

Zarasų rajono savivaldybėje prevencines socialines paslaugas organizuoja ir teikia: 
1. Zarasų rajono socialinių paslaugų centras Malūno g. 2, Zarasai, (3 aukštas), tel. 

(+370)  647 90141, el. p. adamonienelaura@gmail.com. 
2. Zarasų atviras jaunimo centras Vytauto g. 1a/2a, Zarasai, el. p. 

jaunimaszarasuose@gmail.com, tel. (+370) 620 23114. 
Informacija teikiama tel. (8 385) 54332, el. p. alina. sklinsmontiene@zarasai.lt. 
 
 

 
Socialinės paramos skyriaus informacija 
 
 
 
 


